[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                    INDICAÇÃO Nº   56/2017

                                                   ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NO PAVIMENTO DA ALAMEDA CAETANO E ZAIRA, NO BAIRRO SANTO ANTONIO CONFORME ESCLARECE.

                                          Senhor Presidente:

                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução da operação tapa-buracos na Alameda Caetano e Zaira no Bairro Santo Antônio, onde há buracos que tem causado grandes transtornos aos transeuntes que passam pelo local.

                                 Conforme alegam aqueles munícipes, o buraco tem prejudicado o trânsito de veículos que por ali circulam, causando certos transtornos a todos os usuários que por aquela via pública transitam, pede-se em regime de urgência para que o problema seja solucionado no menor lapso de tempo possível.

               SALA DAS SESSÕES, 24 de janeiro de 2017

           AILTON FUMACHI
                                       Vereador – PR

image1.png
PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 17:20